tem, vnde immortalitati litare posses: nam bello, vel litteris, paratam viro famam, adæquauerit fœmina infælicioris mariti casibus non deficiens: nec aliunde altius hæc euehitur, quam dum ministrat fidelis, coniugi deturbato. Ah si vel simulans, pergeres, in officio talis, qualem te morbi nostri senserunt rudimenta! sopieras priscas, durioris ingenij, querelas: sed neque fictæ assentis pietati: extrema est vxorum perditio, infamiæ voluptas: odia in maritos gerere, detur impietati: furori, prodere. O cessa, Obia, (si patereris, adderem, iucundissima) cessa oro, quam neq; etiam sic odi, sed euito; non ad moueo, (euasi iam) timida ægrotantis vota, sed amantis feruida: audiam te pœnitentem, & lætus obeam: satis misero, totum corpus sic lacerum, quin etiam dimidio spiritu lacinetur: tandem, vt te Deo, mœque tibi restituas, viue, vale.

Fideliter retentam, inclamat tunc Amelius, epistolam recitasti; spirant singula verba piissimam Amici mei indolem, acumen graue. Credebamus, Domine, inquit Bernardus, iam Lotharin-

gam ingressis regionem , nihil nisi lætissimum superesse : restabant tamen infortunia, quæ grauissima videri possent , nisi grauior Obias præcessisset . Rebellauerat, ut nosti, in Cæsarem Provincia : nihil non armis obrutum : vribus milites , viis latrones , quos perinde habueris , excubabant . Quid iam immoror ? inuadit turma currum , nec dirissimo commota spectaculo , depoñendum iubet ægrotum : nihil gemmarum fuit , pecuniatum nihil , nihil vestium , quod simul cum quadrigâ , non tolleret insultans : nobis duobus , (nam tertius abfuerat) solito latronum beneficio , vitam , quam eripere possent , imputabant : Amico , quem propediem moriturum suspicabantur , culcitram , qua iaceret . Nos seminudi ad Dominum accedimus , qui erigens in Cœlum oculos (manus non poterat) at tu , inquit , I E S V piissime , aucto patientia & robore , auge dolores : nec , dummodo constet animus , flagella comprime : extorsit , fateor , nobis adhuc furentibus , pias lachrymas . Ergo culcitram utrique subleuantes , quam potuimus delicate , in proximum vicum , (distabat per

duo

duo ferè milliaria) portamus afflictum, quo iam tertius ille socius præcesserat, hospitium paratus: sic enim ab initio iter institueramus: ut iam tria, quatuorve milliaria à loco adeundo, distantibus, quidam expeditiori equo præmitteretur parandis rebus: ne fatigatus ab itinere Dominus sperare coetus, moras fastidiret. Socius ut nos tam alio videt habitu venientes, obriguit: at nos latronum sævitie exposita, diuinæ prouidentiæ damus abfuisse: nam modica pecuniola, (latronibus si adesset diripienda pariter,) quam forte tulerat, eiusque vestibus, & equo venditis, cum parare grabatum, tum tenuissimos, hucusque, potuimus commeatut. Fuit dolori nostro incrementum haud paruum, impietas Berichani: voluit illuc diuertere Dominus, si fortè patria iam resipiscens, aluminum de se benemeritum, redditâ hæreditate, benignius exciperet: sed homines durissimi, qui sub ipsâ beneficiorum memo-riâ, immò & vsu sospitem expulerant: nunc sub contagio morbi exhorrentes, quasi vehiculum pestis amandarunt: neque parcentes plagis, indicunt sciri,